



czerski z tego samego pułku, Janson. Obszerniejsze sprawozdanie podamy we właściwej rubryce.

### Zdjęcie sekwestru kolei Czerniowieckiej.

O godzinie 12. w nocy z d. 30. na 31. z. m. skończył się sekwestr kolei Czerniowieckiej, i skończyła się jedna z najciekawszych historii prawdziwie austriackiej i prawdziwie wienkonstytucyjnej. Z podobnych historii złożone są w ogóle wewnętrzne dzieje Austrii, a mianowicie jej ery wienkonstytucyjnej, którą długie jeszcze lata poznać będzie po „niemiarzonym nigdy rozkwicie ekonomicznym i „krachu.“ Minie reforma polityczna, minie hegemonia Niemców zdzidywiałych i żydów zniechęlonych; a i to zdaje zapominać, że było gdzieś kiedyś ministerium, w większej połowie z potomków ludu wybranego złozone. Za lat 20 kładł będzie pamiętał Herbst i Kurand, Lassera i Karlosa Auerspergera, bo o Adolfe i dzisiaj mało kto komu wiadomo? Wątpimy nawet, czy po za słupami czarnożółtymi, a zresztą czerwonozielonymi Węgori i Krocacji znane są imiona te ludzom, nieprzyręczym do stolika radekcyjnego lub dyplomatycznego. Ale „rozkwit ekonomiczny“ sływać będzie długo, a „krach“ wzbogacił nawet słownictwo wszystkich języków cywilizowanych. Tyle też całej „misyj kulturalnej“ centralistów!

Jak już wiemy, sekwestracja kolei Czerniowieckiej skończyła się ugodą między Radą zawiadowczą, a następnie Towarzystwem kolei, i rządem zawartą i to ugodą, przez którą proponowaną. Jeżeli sekwestracja była słuszną i prowadzenie jej właściwe, to po co ugodę, dlaczego mianowicie rząd miał ją proponować? „Zamierzony sekwestracja cel została dopięty, obowiązek rządu spełniony — i kwita! — oddał niechaj Towarzystwo gospodarstwo samo i niechaj strzeże się nadal, bo oko rządu czuwa!“ — tak byłyby rząd powiedział, gdyby cała sprawa sekwestru szła była drogą należąca.

I jakże to ugodę? Sprawozdanie Rady zawiadowczej, przez generalnego sekretarza, p. Kühnela odczytane, doradca Zgromadzenia nie przyjął ugodę tak, jak między Radą zawiadowczą a rządem została umówiona, nie dlatego, że tak być powinno, że inaczej być nie może, albowiem rząd, zapowiadając i wykonując sekwestrację, robił tylko to i tak, co i jak prawnie należało, — ale dlatego, że proces z rządem byłby wątpliwym. A więc proces byłby możliwym, t. j. rząd nie całkiem należałby postępować. Uгода jest dalej tego rodzaju, że obie strony sprone były ucinania, i to tak, że obu kieszonie ucierniły. Towarzystwo traci kilka milionów złr., z których większą część rządu w imieniu Towarzystwa z dochodów kolei już wydał, a resztę Towarzystwo pożyczką pokryć musi — rząd zaś traci 554.000 złr., z których ma jeszcze 253.000 złr. wypłacić. To jest, co do 554.000 złr. ma się pod wyrazem: rząd, rozumieć: obywatele królestw i krajów, w Radzie państwa reprezentowanych. Nadto poczynił rząd — t. j. nie owi obywatele — Towarzystwu kolejowemu pewne

koncesje, jak względem wliczania podatku dochodowego do wydatków ruchu — aby kupon nie był narażony na uszczerbienie, — ale ponieważ dochody kolei nie przyniosły tyle, ile potrzeba na 5 żr. rocznie od akcji, i co niedostatek — mni rząd — tym razem owi obywatele — dopłacać: więc i to należy doliczyć do owych 554.000 złr., a wyniesie to z czasem daleko, daleko więcej, niż owe przez Towarzystwo stracone kilka mil. żr. Nie dźwi przeto, że Anglii, którzy na tem nadzwyczajnym Zgromadzeniu, na którym ugodę, na oko dla Towarzystwa tak uciążliwą przyjęło, w ogóle 15 tysięcy akcji były 14 tysiącami akcji reprezentowanymi, żadnej zgody opozycji nie stawiali.

Jak wiadomo, pierwszy skutek sekwestru kolei Czerniowieckiej był ten, że linia jej rumuńska zupełnie się wyemkła z pod wpływów rządu austriackiego, t. j. że Austria poniosła bardzo dotkliwy uszczerbek polityczny i strategiczny. Tęgo uszczerbku żadna już ugodą, i nie zgoda nie powetuje! Pod tym względem sekwestracja była błędem, że powodem jej był licho stan ówczesny kolei Czerniowieckiej i zuchwałość jej neralnego dyrektora, Offenheima — jest tylko wyczerpaniem sprawy. W chwili zaskwestrowania kolei nie była gorsza, ale owszem lepsza, niż w chwili otwarcia, niż po otwarciu, kiedy komisarze rządowi pochwle o niej sprawozdania przedkładali rządowi; i że w zrewolucji na zakres ruchu swego nie była gorsza, jak za czasów sekwestracji, która przeszła 4 m. złr. w. a. na jej poprawienie wydatka. Za czasów sekwestracji zdarzyło się nawet więcej „wypadków“ na kolei Czerniowieckiej niż przedtem, a w ogóle nieskończonych mniej, tak co do wypadków elementarnych, jak i do wypadków, przez których konstrukcje toru lub niedbałość służby kolejowej spowodowanych, niż ich było i bywa n. p. na słynnej kolei Maria-Josepha-Bahn, albo na kolei Zachodniej imienia Elżbiety, którą autor sekwestracji, minister Bahns, tak gorliwie protegował, której urzędników wysłał dla poprowadzenia kolei Czerniowieckiej, i na którą znown ich odsyłał z awansem. I ciekawim się, jakby sekwestr był podolał wielkiemu napływowi transportów zboża i bydła, gdyby mu jacy Prusacy byli, jak w r. 1870 — 1, połowę wagonów przytrzymałi. Kolej Zach-

odnia oddawna nosi miano zawady komunikacji z Zachodem: na kolei Zachodniej w kilka tygodni po nakazie ministerjalnym, wydanym z powodu wypadku na samym dworcu centralnym, aby lepiej dogladano bezpieczeństwa ruchu, cesarzewicz następcą niemiecki, na prowadzonym przez prezidenta Rady sąw. pociągu omił życia nie postradał, w kilka zaś dni później to samo spotkało ojca cesarza — a dyrektorem ruchu był właśnie p. Lauda, ulubieniec Bahnsa, przez niego na kolei Czerniowiecką niedgdy wysłany, generalnym dyrektorem zaś p. Kogener, zaszczycony odorem i następnie szlachectwem w tym czasie, kiedy pierwotnych urzędników kolei Czerniowieckiej tacy Laudy prawie pod arezatem trzymali. Czyż sekwestrowano kolej Zachodnią? Nie sekwestrowano, — a więc dlaczego sekwestrowano kolej Czerniowiecką, mniej grzeszącą?

P. Bahns nie jest obecnie ministrem czynnym — a zatem prawdę powiedziez już wolno. Powiedział ją zresztą publicznie, przed sądem, p. Offenheim, i nie zaprzeczono mu. Bahns miał ansę do Offenheima, i aby ukarać Offenheima, ukarał Towarzystwo kolejowe. Kolej nie była tak źle rządzona, aby ją sekwestrować było potrzeba; zaskwestrowano ją, aby ukarać Offenheima, zjadł wynikiem, że po obaleniu stanowem Bahnsa rząd pierwszy ofiarował Towarzystwu ugodę, i że właśnie taką jak wspomnieliśmy zawarł. Rzecz tak się miała. Wyborcy z czeskiej kurji wyborczej sejmowej wydały były anti-centralistów, a że sejm obywateli wówczas Radę państwa, dokąd zajął z Czech byłiby weszli sami prawie anti-centraliści, potrzeba było tak pokierować, aby po rozwiązaniu sejmu, z tej kurji dworskiej wyszli centraliści, bo wtedy do Rady państwa weszłoby mniej anti-centralistów, większość centralistów w Izbie posłów byłaby zapewniwona, i centralizm bezpieczeństwa w steru. Ale żeby tak otrzymać rezultat, potrzeba było liczyć anticeutralistycznych wyborców z tej kurji umniejszyć, a centralistycznych powiększyć — co okazało się możliwem jedynie przez zakupienie dóbr i przez dzielenie ich na rzecz centralistów. Na to znnowu była potrzeba ogromnej sumy pieniędzy — w tym celu utworzono znany chabrus, pod kierownictwem właśnie p. Bahnsa. Były to czasy „rozkwitu ekonomicznego“, a p. Bahns minister handlu; od niego zależały koncesje na banki, towarystwa, koleje — interesowani w tych koncesjach zatem składali grube ofiary na rzecz chabrusu, jedni z ochotą, inni niebardzo chętnie, — ale p. Offenheim zupełnie odmówił ofiary. A śmiać odmówić, bo redaktorowie „Nowej Przesy“ siedzieli w jego palurskiej, a przed „Nową Pressą“ drżeli ministrowie. Był to jeden ze skutków „rozkwitu“, i panowania stronnictwa wienkonstytucyjnego. Były to czasy, kiedy „Nowa Presse“ nazywała ministrem Wydziałem wykonawczym swego stronnictwa, kiedy organ wienkonstytucyjny traktowały ministrowi jakby galopem gieldowych.

Kolej Czerniowiecka była wówczas nie lepszą, jak w chwili zaskwestrowania, ale p. Bahns nie wypuścił jeszcze grom sekwestracyjnego. Wypuścił go dopiero w chwili, gdy zuchwał swoją mową w Radzie zawiadowczej, natychmiast przez „Nową Pressę“ ogłoszoną, srodcie żelazły rząd akcji. Co rozuczualivo jeneralnego dyrektora kolejowego do tego stopnia? To samo, co go osmieśliło do odmówienia udziału w chabrusie. A zatem duch stronnictwa centralistycznego, system centralistyczny był właściwie powodem zaskwestrowania kolei Czerniowieckiej. Nigdzie indziej figura prywatna nie byłaby nawet zamaryżoła o tak okropnym niezamierzeniu rządu. I dlatego na czele powiedzieliśmy, że z dniem 30. z. m. skończyła się jedna z najciekawszych historii prawdziwie austriackich i prawdziwie wienkonstytucyjnych. Jestto zarazem od początku do końca historia bardzo smutna, — ale niestety nie... ostatnia.

A jaki sens jej moralny? Austria straciła znaczącą pozycję polityczną i strategiczną; rząd sekwestrując stracił i jeszcze stracił; Towarzystwo zaskwestrowane straciło i jeszcze stracił; autor sekwestracji p. Bahns upadł; sekwestrował p. Barchar, czekał tylko znieśienia sekwestracji, aby pójść na postanowioną dawno emeryturę — a kosztą „plebs contribuentis“ zapłacił!

A jaki sens jej moralny? Austria straciła znaczącą pozycję polityczną i strategiczną; rząd sekwestrując stracił i jeszcze stracił; Towarzystwo zaskwestrowane straciło i jeszcze stracił; autor sekwestracji p. Bahns upadł; sekwestrował p. Barchar, czekał tylko znieśienia sekwestracji, aby pójść na postanowioną dawno emeryturę — a kosztą „plebs contribuentis“ zapłacił!

set żydziaków, którym płacono dziennie od 10 do 15 groszy i ustawiano ich grupami w pewnych punktach miasta na rogach ulic, przez które miał czas przejeżdżać. Procz tego rozprężył wsiadł na białą konia, i w wszelkie władze administracyjne, urzędnicze i państwowe w porządkach cywilnych ubrałach, przechrządnął się w wyznaczonych godzinach po ulicach, którzy spieszono się przejechać cesarskiego. Pomimo jednak tyłu wylasy stało tylko „skrzyki hurra“ na dany znak przez poszę i łapaczy, dawany się gdzieś niegdyś słyszeć.

Przejął wojska odbył się jak najspiej. Postawa wojska była wyborna. Około 24.000 kawalerji, piechoty i artylerji deflowato przed N. panem, który raził wyraził swoje podziwianie starżynie, a sadiatorem został wydać po 50 piętach każdemu do ręki. Strzelanie do celu odbyło się również dobrze. Po większej części karabiny są systemu Krykynko, ale obecnie wprowadzają karabiny Berdana, bijące na 2.000 kroków, i w tem lepsze od systemu Krykynko, że bez wyjątku po wystrale, puście metalowe patrony z łatwością przy osnuwaniu kuli wyskakują — w karabinach zaś Krykynko kula oszar kula powolnie, a tem samem utrudniają szybkość strzału.

W przecięciu, przy stratach do celu, na 600 kroków otrzymano 45 procentów. Rezultat jak widziec wcale nie zły, jakkolwiek w czasie wojny, w rzeczywistym bitwie, procent ten zredukowałby się bez wątpienia do 16 a może i pięciu.

Cesarz Aleksander wyglądał dotychczas jakby humor dosyć wesoły. Zdrobniał następcę tronu nie niepozostawia do życzenia Władę że nienawidę jego do Niemców i Polaków, zjawienie wpływa na jego organizm — jest wstrząsem niższy od ojca, ale za to dwa razy wyższy. — Pogłoski, jakie sam Moskale, z wyższych nabył sfer rozpuszczają, o nałogu piąbstwa, które wniknęło do cesarza, widać się odzwiercają w najwyborniejszym winu, którym używa i miarkowaniem. — Czynnemu życiu, jakie prowadzi w Warszawie, po kilka godzin dziennie na koniu, przyjmowanie różnych wlad, zagranicznych gości, zajmowanie się sprawami państwa, przeglądanie drobiazgowo każdego interesu, nakało się go w porządku i inne czynności zajęcia — takiemu mniem czynnemu życiu, nałogowy piak nigdy niepodobny.

Internowani księża unicy w Warszawie przywołani byli niedawno do jenerał-gubernatora, który skłaniał ich do przejścia na prawosławie. Księża pomimo gróźb stanowczo odmówili i odwolali się do Baranowa, który wyjednał u hr. Kotzebuego tę łaskę, że ich pozostawiono w spokoju, z istną interwencją, żeby się nie mieszał do spraw unij i nieprowadził propagandy, podburzając lud przeciwko rządowi. — Na co biedacy odpowiadali, że unij już niema i że poprzednie ich posłuszeństwo, w wykonywaniu rozporządzeń rządowych, może być najlepszą rekompensacją ich prowadzenia się na przykład w sprawie z internowaniem księży, którzy nie przyjęli prawosławia, robili wszelkie ustępstwa, jakie władza duchowna chemiska po nich wymagała, — w stanowiącej jednak chwili, kiedy przyszło do zmiany wiary, wolno ciępię niedostatek a nawet nędzę, aniżeli postąpić wbrew swojemu sumieniu, pomimo tego, że Baranow zapewniał, że w razie przejścia na prawosławie, otrzymają probostwa hojnie wyposażone, bo przyniosą od 3 do 4.000 rubli dochodu.

Jedną ze słabszych stron naszego charakteru jest skłonność do zbytniego gadulstwa. Jak się dobrze wygadamy, wypowiemy wszystko, co nam leży na sercu, wykliczamy się z sobą, i przykaczący taki drobny obrzydliwy interes. Pierwszy knępy nabył *New Free Press* za 1.250.000, sprzedał ją Borsenbankowi 12. marca 1873 za 2 miliony i t. d. Ceny się coraz wyżej, a w r. 1873 d. 10. czerwca Aleksander Lippman w towarystwie 13 innych kapitałów rozspisał 15 milionów na 75.000 akcji, z których na każdą złożono 80 guldenów.

Po krachu wsiadł z tych akcji zastawo i odcenił najwięcej ich posiada bankier berliński Blochardt, który w tym czasie złożył blisko sto najwzrostających dziesiętnych niemieckich.

## Różności.

Migrena i jej leczenie. Pod tym tytułem czytamy w wychodzącym w Paryżu czasopiśmie: „La science pour tous“ artykuł następujący: „Mato mamy chorób tak częstych, tak widocznie niebezpiecznych, jak migrena, która migra, — ona rujnie najdroższą naturę, czyni chorego niezdolnym do żadnej roboty, do żadnego zajęcia, a gdy przechodzi do perjoicycznego stanu, co bardzo często się zdarza, to ustanie chorego staje się rzeczywiście godnem polowania. Cierpienia tak wielkie, iż trzęsła ich dotychczas, aby mieć o nich pojęcie; z ręką ich, że głowa chce pęknąć; cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko poszły w zapamiętanie. Leczenie tej choroby nie było należąca wyszukać i racjonalnie obmyślnie. Przyjęwszy w zasadzie, że migrena jest rzeczywistą nerwalgiją, należało sprawdzić, czy najrzeczywiście z widocznych środków przeciw nerwalgii będą zbawczonymi: cała cięta wzdryga, i czesto bywało, że mni powiększając jeszcze cierpienia. Jeśli nie zupełnie jesteśmy pewni pochodzenia migreny, to przynajmniej wiemy rodzaj tej choroby. Wazyacy a przynajmniej prawie wazyacy autorowie zgadzają się na to, że migrena jest prawdziwą nerwalgiją, porażką nerwu głowy. Jeżeli zadomowiliśmy się tylko oznaczenie migreny, nie bardzo było to począwszy niezdolnych pacjentów dręczoną tą chorobą i nie jest to celem niniejszego artykułu. Na szczęście możemy ofiarować im coś lepszego, kurację, która należytej uszwa migrenę w przeciągu kilku minut, dowodząc przy tem, że choroba ta jest prawdziwą nerwalgiją. Nie wylęcimy nigdy o migrenę, sprawdzić się przedtem, czy które nie mają racji być, przedko pos



